mungkin keterlaluan sehingga Nuruddin terpaksa meninggalkan Aceh
pada tahun 1054 H (1644). Konon kabarnya Sultanah Safiatuddin,
permaisuri Sultan Iskandar Thani dan pengganti Sultan Iskandar
Thani, tidak setuju dengan tindakan Nuruddin yang terlalu kejam.
Pada tahun 1069 H (1658) Nuruddin meinggal di tanah kelahirannyam,
yaitu Rander.

3) Abdur Rauf Singkel (1615-1693)
Abdul Rauf Singkel adalah seorang tokoh tasawuf Aceh yang sangat
terkenal dan cukup produktif. Walaupun demikian kita tidak banyak
tahu tentang riwayat hidupnya.